[image: Герб_97_2_цвет]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2014	                                                                                             №   586

О внесении изменений в постановление Главы Колпашевского района
от 04.12.2009 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации
в муниципальном образовании «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 04.05.2010 № 646
 от 03.02.2011 № 54, от 08.10.2012 № 991, от 16.07.2013 № 707)

	В целях приведения муниципальных правовых актов муниципального образования «Колпашевский район» в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Колпашевского района от 04.12.2009 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации  Колпашевского района от 04.05.2010 № 646, от 03.02.2011 № 54, от 08.10.2012 № 991, от 16.07.2013 № 707) следующие изменения:
1.1. Пункт 15 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район» (далее - Порядок) дополнить абзацем следующего содержания:  «В случае включения в муниципальные программы объектов капитального строительства и (или) приобретения объектов недвижимого имущества приложением к программе является перечень объектов капитального строительства (приобретения объектов недвижимого имущества), реализуемых в рамках муниципальной программы. Перечень разрабатывается по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку».
1.2. Дополнить Порядок приложением № 5 следующего содержания:

5

	«  Приложение 5 к порядку принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации
в муниципальном образовании «Колпашевский район»

	их формирования и реализации в МО «Колпашевский район»

	Перечень объектов капитального строительства (приобретения объектов недвижимого имущества), реализуемых в рамках муниципальной программы

	п/п
	Наименование объектов капитального строительства в соответствии с проектно-сметной документацией (при наличии) или приобретаемого объекта
	Наименование ГРБС
	Направление инвестирования (строительство (реконструкция, в т.ч. с элементами реставрации),  техническое перевооружение, приобретение)
	Наименование застройщика (заказчика)  Объекта
	Мощность (прирост мощности) Объекта
	Срок  ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта
	Распределение сметной стоимости Объекта (при наличии ПСД) или предполагаемой стоимости Объекта или стоимости приобретения объекта недвижимого имущества по годам реализации инвестиционного проекта с выделением  объема инвестиций на подготовку ПСД, всего, тыс. руб.
	Форма осуществле-ния капитальных вложений (бюджетные инвестиции, субсидии учрежде-ниям)
	Распределение общего объема предоставляемых инвестиций (размера субсидий, общего размера средств учреждения по годам реализации Объекта с выделением объема инвестиций (средств) на подготовку проектной документации (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта), тыс. руб.

	Источник финансирования
	Общая сметная стоимость объекта или предполагаемая стоимость объекта
	в том числе

	Источник финансирования
	Общий объем инвестиций (размер субсидии, размер средств учреждения)
	в том числе

	Год 1
	Год 2
	Год 3

	Год 1
	Год 2
	Год 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Группа 1. Переходящие объекты капитального строительства   муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, приобретаемые в  муниципальную собственность, имеющие сметную стоимость

	1.

	ФБ

	ОБ

	МБ

	ВБ

	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	n.

	ФБ

	ОБ

	МБ

	ВБ

	итого

	Группа 2. Переходящие объекты капитального строительства   муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность, не имеющие сметной стоимости

	1.

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	n.

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	Итого по переходящим объектам капитального строительства  муниципальной собственности, в т.ч. объектам недвижимого имущества, приобретаемым в  муниципальную собственность

	ФБ

	ОБ

	МБ

	ВБ

	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Группа 3. Вновь создаваемые объекты капитального строительства  муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, вновь приобретаемые в муниципальную собственность, имеющие сметную стоимость

	1.

	ФБ

	ОБ

	МБ

	ВБ

	Всего

	n.

	ФБ

	ОБ

	МБ

	ВБ

	Всего

	Группа 4. Вновь создаваемые объекты капитального строительства  муниципальной собственности, в т.ч. объекты недвижимого имущества, вновь приобретаемые в  муниципальную собственность, не имеющие сметной стоимости

	1.

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	n.

	ФБ (ПСД)

	ФБ (СМР)

	ОБ (ПСД)

	ОБ (СМР)

	МБ (ПСД)

	МБ (СМР)

	ВБ (ПСД)

	ВБ (СМР)

	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по вновь создаваемым объектам капитального строительства областной  муниципальной собственности, в т.ч. объектам недвижимого имущества, приобретаемым в  муниципальную собственность

	ФБ

	ОБ

	МБ

	ВБ

	Всего

	ФБ - федеральный бюджет

	ОБ - областной бюджет

	МБ - местный бюджет

	ВБ - внебюджетные источники, средства учреждения либо предприятия (по согласованию)  »

	[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                                                                                         А.Ф.Медных

	В.В.Нагаева
И.В. Козлова

	5 37 19

image1.jpeg
=